ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS EN EL MARCO
DELTUO DE LA LEY N° 29230 Y EL TUO DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 29230
PROCESO DE SELECCION N° 001-2024-MDP/CE LEY N° 29230

En la ciudad de Pangoa,siendo las 09:00 am horas del 30 mayo de 2025, se reunié el Comité
Especial designado mediante RESOLUCION N° 441-2024-A/MDP de fecha 26 de agosto de
2024, para la recepcion de las propuestas presentadas por los postores a través del Sobre N°
01: Credenciales, Sobre N° 02: Propuesta Econémica y Sobre N° 03: Propuesta Técnica, para
la seleccion de la Empresa Privada Que sea la responsable del financiamiento Yy ejecucion del
(los) proyecto(s), segtn el siguiente detalle:

0 _]_ o LT A T A e T
N° Cédigo dnico del Nombre del proyecto

stk proyecto J
| “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
SEGURIDAD CIUDADANA LOCAL EN EL DISTRITO DE

1 ‘ 2632849 | PANGOA DE LA PROVINCIA DE SATIPO DEL
‘_ -~ DEPARTAMENTODE JUNIN"

En presencia de los miembros del Comité Especial, se da inicio a la evaluacion y presentacion
de propuestas del (los) postor(es), de la siguiente manera:

Nombre del Postor: CONSORCIO SAN MARTIN
Integradopor:
}7 1. QBAS.AC.

'RUC 20541528092 | Participacion - 0.50%

2. Consiruceién Y Servicios San Agustin SRL. | RUC 20454930917 | Participacion - 99.50% |

1. Contenido del Sobre N° 01:

El consorcio privado CONSORCIO SAN MARTIN, que se presenta de manera
CONSORCIADA, CUMPLE con lo establecido en las Bases Integradas del proceso de
seleccion, de acuerdo al siguiente detalle;

‘ N°® Requisitos minitos legales Acreditacion Cuég’:rl,i'/eNo
‘ 1 | Copia simple de! documento constitutivo del CONSORCIO SAN MARTIN
‘ Postor o de las empresas que integran el | 1.QBA SAC: Presenta copia simple ‘
‘ Consocio y del documento que acredite a ‘ de Testimonio de constitucion,
los Representantes Legales en el Peru, en DNI  del representante legal, |
‘ ‘ caso se trate de una empresa extranjera | Vigencia de Poder y Ficha RUC. CUMPLE
que va a invertir en el Peri | 2 SAN AGUSTIN SRL: Presenta ‘
Alternativamente al documento constitutivo, coplia simple de Testimonio de
se aceplara copia del Estatuto vigente, sea consfitucion, DN/ del ‘
de la persona juridica o de los integrantes ‘ representante legal, Vigencia de |
| del Consorcio. - _ | Podery Ficha RUC. - S ﬂ‘
‘ 2 | El Anexo N° 4-G firmado por los ‘ Anexo N° 4-G  con firmas r

Representantes Legales de Jos integrantes . ;
del Postor y, de ser el caso, los fgzﬁggg:s ngltle;rlalm;;‘)fg;r {57 or Iaesl CUMPLE
Representantes Legales de los integrantes
| | del Consorcio. - CONSORCIO SAN MﬂIN_ N
| 3 ‘ Copia simple de los documentos que | Firmadas por los represntantes CUMPLE
acrediten las facultades del o los legales: |
Representantes Legales del Postor o 1.QBA SAC: Representante
Consorcio, los cuales pueden suscribir el Cristhian Cuba Bendezu con DN/
Convenio de Inversion de manera conjunta ‘ 42377067 el cual adjunta
Y/0 indistinta. Vigencia de Poder y Ficha RUC,
‘ 2.SAN AGUSTIN SRL:
Representante David Estanislao
‘ Ccasa  Morales con DN/
\ 29436167 el cual adjunta
Vigencia de Poder y Ficha RUC. |

4 B ol casodo Gonsorio, deberd | Paserie. o/ - smiee ra sk cumpLE

|32 220 . \



presentarse adicionalmente una
Declaracion  Jurada firmada por los
representantes legales que o integran,
conforme al modelo que aparece como de/
Anexo N° 4-K.

Declaracion Jurada de Promesa
Formal de Consorcio del Postor
CONSORCIO SAN MARTIN, con
firmas legalizadas notarialmente por
| los representantes legales.

de Paz.

5 La relacion de Convenios y adendas | Carta donde se informar que a la
suscritos con las entidades publicas que | fecha las empresas QBA SA.C. y
incluya el Monto Total del Convenio de | Construccion y  Servicios San CUMPLE
Inversién, de corresponder. Agustin S.RL. no cuentan con
Convenios suscritos con Entidades
| Publicas. |
= 1 . : [ . Cumple / No
Informacion Financiera Acreditacion cumple
Los Postores o las empresas integrantes del | EI  Postor CONSORCIO SAN
Consorcio, deberan presentar la Carta | MARTIN, presenta los estados
respecto de sus Estados Financieros financieros y ultima declaracion
correspondientes a los ltimos 3 ejercicios. Jjurada de los siguientes integrantes:
Adjuntar copia de la dltima Declaracion
Jurada presentada a Ia Superintendencia LConsrociado: QBA S.A.C
Nacional de  Administracion  Tributaria Estados Financieros (EEFF 2024),
(SUNAT). - Estados Financieros (EEFF 2023).
- Estados Financieros (EEFF 2022).
~ Declaracion Jurada presentada a
SUNAT (DJ ANUAL 2024). CUMPLE
Consrociado: CONSTRUCCION Y
SERVICIOS SAN AGUSTIN S.R.L.
- Estados Financieros (EEFF 30 de
abril del 2025).
Estados Financieros (EEFF 2024).
Estados Financieros (EEFF 2023).
- Estados Financieros (EEFF 2022).
- Declaracion Jurada presentada a
| SUNAT (DJ ANUAL 2024).
2 | Declaracion Jurada en Ia que el Postor
indique qule cuenta conlun patrimoniodne;o A[:;I,A Ri_r?;,)\?tor pr:sgi,ngRgéglaraiglr\:
por un valor superior al monto total de la y " ,
inversion referencial por S/ 9,958,266.70 5;’,’;"3;’9{8/'3 oo 5";%"(’)5’00’”“3 CUMPLE
(Nueve millones novecientos cincuenta Y| 30% s supé rior a’l mo’nto t.otal de};a
%71000;17// doscientos sesenta Yy seis con inversion referencial |
3 | Carta de Presentacion de Informacion
Financiera y Técnica: Conforme al Anexo N° El  Postor CONSORCIO SAN
4-D, firmada en original  por el | MARTIN, presenta Carta de CUMPLE
Representante Legal cuyas firmas deben | Informacién Financiera conforme al
ser legalizadas por Notario Publico o Juez Anexo N° 4-D

2. Contenido del Sobre N° 02:

La Empresa Privada (o Consorcio) postor(a) que se
tegradas del proceso de seleccidn, de acuerdo al

CUMPLE con lo establecido en las
siguiente detalle:

Bases In

presenta de manera CONSORCIADA,

ST Wi A A O - Porcentaje que representala |
- Monto de inversién de Ia Monto de inversion | propuesta econémica sobre el
| e . f Pt TN

propuestaecondmica | referencial - monto de inversion referencial,
=gl Wi EE il - SR R (e S R
( 10,056,324.36 9,958,266.70 ~100.98%

/""’?\g.-
- < ) }

v




A la apertura del sobre N°
10,056,324.36 (Diez millo
siendo el monto de invers
(Nueve millones novecien

3. Contenido del Sobre N° 03:

La Empresa Privada (o Consorcio
CONSTRUCCION Y SERVICIOS
Consultor VAM CONSTRUCTO

Registro

tos cincuenta y ocho mil do
que la propuesta presentada corresponde al 100.989

2 se desprende que la propuesta econémica es por la cantidad de S/
nes cincuenta y seis mil trescientos veinticuatro con 36/100 soles),
ion referencial del presente proceso de seleccion de S/ 9,958,266.70
scientos sesenta y seis con 70/100), por lo
o del monto de inversion referencial.

) postora acredita a las empresas ejecutoras (como Ejecutor
GENERALES AQP S.R.L. con RUC 20454969881 y como
RS S.R.L. con RUC 20568246935) estan inscritas en el

Nacional de Proveedores (RNP), detallando su experiencia, asi como del personal
propuesto, segln el siguiente detalle:

a. Experiencia en ejecucion de proyectos

- Requisitos minitos para la v Cumple /
<! propuesta técnica Acreditacion ' No cumple
1 La experiencia en ejecucion de | Experiencia Proyectos en General:

proyectos de edificaciones y/o | Presenta un  total de 03
sistema de comunicacion y/o | Froyectosiobras  ejecutados,
central de atencion de emergencias sutstentaZO con copias de dcontr a;;os,
Y/c.) en general gjecutagos en los 2grf§anci: rt‘;:epc;())r,éstac%n ’ Z’g
dtimos 10  (diez) anos y la ejecucion de obra, en los ultimas 10
éxperiencia en proyectos similares | 405
ejecutados en los dltimos 10 (dIEZ) Experiencia Proyectos en CUMPLE
anos. Similares:
Presenta un total de 01 Proyecto/obra
ejecutado, sustentado con copia de
conlrato, acta de recepcion de obra,
constancia de  prestacion  de
ejecucién de obra, en los ultimas 10
anos.
2 | Acreditar un monto acumulado de Experiencia Proyectos en General:
S/ 30,000,000.00 (Treinta millones | Presenta un monto total facturado por
con 00/100 soles) en proyectos en | S/ 42,236,598.56 (Cuarenta y dos
general o acreditar ftres (03) mll_lo_nes doscientos treinta y seis mil
proyectos en general; y acreditar ggllg/;ntos noventa y ocho con 56/100
un monto acumulado de S/ e
20,000,000.00 (veinte millones con | sibononcia  Proyectos e | o\
00/100 soles) o un (01) proyecto en Presenta un monto total facturado por
proyectos similares S/ 37,154,191.16 (Treinta y siete
millones ciento cincuenta y cuatro mil
ciento noventa y uno con 56/100
soles)
3 | Anexo N° 4 L: Declaracion Jurada | Presento e/ Anexo N° 4-L Declaracién
del Personal Profesional propuesto ,Jaurada tdel Pe;’r;onal tP(;o:I‘e;fiort)a/ CUMPLE
i - ropuesto para el Proyecto del Postor
para la ejecucion del Pro ecto CONSORceo SAN MXRTIN

b. Experiencia de los profesionales

A continuacion, se detalla el personal

profesional minimo y sus requisitos minimos

necesarios para la ejecucion de los proyectos:

. Nde
profesionales

Cargoylo | . Requisitos minimos para
responsabilidad _ Profesional la propuesta técnica

ey
Aerediacion ) No cumplo




| Colegiado y habilitado

- Experiencia general no
menor de tres (3) afios

‘ sustentada con copia de
diploma de incorporacién
al Colegio respectivo.

‘- Sustentar como minimo

- Presenta

al
profesional
colegiado y

habilitado con
experiencia no
menor de lres

¢

7

of = .

Gerente de ) dos (02) participaciones | (03) afios. ‘
Proyecto ‘ Ingeniero 01 ‘ como Gerente de Obra | - Sustenta con CUMPLE
V/t:’ dAd’Ei"iS"?dﬁr de | documentacion ‘ ‘
obra de obras similares
‘ ‘- El profesional debera ’p)ggticg)?asciogg? ‘
contar_con capacitacion | - Cuenta con fas |
‘ ‘ en  Programacion y o
control  de obracon | Capacitaciones ‘ |
B - | _MsProject - solicitadas -
| ‘ Colegiado y habilitado | - Presenta al ‘ j
- Experiencia no menor de ‘ profesional
‘ ‘ tres (03) afios, colegiado y
sustentada con copia de habilitado con ‘
‘ diploma de incorporacion N
‘ al Colegio mspectivo. experiencia no ‘
- Sustentar como minimo menor de tres
‘ una (02) participaciones (03) afios. |
‘ como Residente de - Sustenta con
‘ ‘ Obras de proyectos de documentacion
Residente Ingeniero Civil Infragstructura Publica o or diez (10 ‘
General de Obra o Arquitecto 01 | privada y/o edificaciones zan‘icipagior))es CUMPLE
de infraestructura de - Cuenta con las
seguridad ciudadana, uen o
‘ dentro del plazo antes capa_c:taCIones
‘ ‘ sefialado. solicitadas |
‘ - El profesional debera ‘
contar con capacitacién
‘ ‘ en Residencia y/o ‘
‘ Supervisién de obras. ‘ ‘
‘ | | Valorizacion y/o ‘
— o - Liquidacién de obra. - | o 4{
| Colegiado y habilitado
‘ ‘ - Experiencia no menor de ‘ - Presenta al
‘ tres (03) anos, | profesional ‘
‘ ‘ sustentada con copia de ‘ colegiado y
‘ diploma de incorporacion habilitad ‘ ‘
al Colegio respectivo. abiii ,a O, con
Ingeniero de ‘ - Sustentar como minimo | €Xperiencia no ‘
Telecomunica ‘ dos (02) participaciones menor de tres
Especialistaen | ciones o 01 como Especialista en | (03) arfios. CUMPLE
tecnolagia Ingeniero ‘ Tecnologia de proyectos | - Sustenta con ‘ ‘
Electronico de Infraestructura documentacion
Pdblica o privada ylo por siete (07)
edificaciones de participaciones ‘
infraestructura de
seguridad ciudadana. Cuentg co_n las ‘
- Curso de Capacitacién | Capacitaciones
en Sistemas de video solicitadas
| ‘ o vigilancia. | i
' Colegiado y habilitado ‘
- Experiencia en general
no menor de dos (2) - Presenta  al
afios sustentada con | pProfesional
copia de diploma de | colegiado y
incorporacion al Colegio ‘ habilitado con
Ingeniero d gesptecttivo. N experiencia no
ngeniero de - Sustentar como minimo ‘
Especialista de Seguridad y/o dos (2) participaciones ‘ %g;’g%oie Gas
Seguridad y Ambiental y/o 01 en el cargo, de proyectos ) CUMPLE
Medio Ambiente Industrial y/o de Infraestructura | ~ Sustenta con
Civil. Piblica o privada ylo | documentacion
edificaciones de ‘ por cinco (05)
infraestructura de | participaciones
seguridad ciudadana. - Cuenta con las ‘
- El profesional debe Capacitaciones /,\l
contar con Capacitacion solicitadas- il
en Seguridad y Salud en ‘ |
L _ ‘ el Trabajo '.l|I |
e o1 1 14
.W.\'\{f / i e \
E_L.x-_ i % 4 - |



Maquinaria y/o equipamiento minimo a utilizar en la ejecucion del Proyecto

N° |  MAQUINARIA Y/O EQUIPAMIENTO | CANTIDA | ACREDITACION o
1 Retroexcavadora 01 Declaracion Jurada donde CUMPLE
2 | Cami6n Volquete 15 m3 01 se precise textualmente CUMPLE
3 Cargador s/llantas 160-195 HP 3.5 YD3 01 que las maquinarias y/o CUMPLE
4 | Compactador vibratorio tipo plancha 7 hp. 01 equipamiento estaran CUMPLE
5 | Mezcladora de concreto trompo 9 — 11 p3. 01 disponibles para la CUMPLE |
6 | Camién Gria (Brazo Articulado) 01 gjecucion del proyecto CUMPLE
Experiencia en consultor de proyectos
Ne Requisitos minitos para la Acreditacién J Curhr‘ngle .
propuesta técnica _ . | ~ cumple
1 La experiencia en la elaboracién de Experiencia en Elaboracién de
expedientes técnicos de proyectos en Expedientes Técnicos en proyectos en
general ejecutados en los Ultimos 10 | General:
afos y la experiencia elaboracion de | Presenta un total de 08 Proyectos/obras
expedientes técnicos en proyectos | ejecutados, sustentado con copias de
similares ejecutados en los Gltimos 10 contratos, actas de recepcion de obra,
afios. constancia de prestacion de ejecucion de
obra, en los ultimas 10 arios.
Experiencia en Elaboracion de CUMPLE
Expedientes Técnicos en proyectos
Similares:
Presenta un total de 08 Proyecto/obra
ejecutado, sustentado con copia de
contrato, acta de recepcion de obra,
constancia de prestacion de ejecucién de
obra, en los ultimas 10 afios.
2 | Acreditar experiencia minima en Experiencia en Elaboracién de
monto de S/ 961,242.00 en Expedientes Técnicos en proyectos en
elaboracién de expedientes técnicos | General-
de proyectos generales y acreditar | Presenta un monto total facturado por S/
experiencia minima en monto de S/. 1,627,284.50 (Un millon seiscientos
320,414.00 en elaboracion de veintisiete mil doscientos ochenta y
expedientes técnicos proyectos de | cuatro con 50/100 soles)
seguridad ciudadana o similares. Experiencia en Elaboracién de | CUMPLE
Expedientes Técnicos en proyectos
Similares:
Presenta un monto total facturado por S/
335,168.00 (Trescientos treinta y cinco
mil ciento sesenta y ocho con 00/100
soles)
3 | Anexo N° 4 L: Declaracion Jurada del Presento el Anexo N° 4-L Declaracion
Personal Profesional propuesto para | Jurada del Personal Profesional CUMPLE
la ejecucion del Pro ecto Propuesto para el Proyecto del Postor
CONSORCIO SAN MARTIN

Experiencia de los profesionales para la elaboracion del expediente técnico

A continuacién, se detalla el personal profesional

necesarios para la elaboracion del expediente tecnico:

minimo y sus requisitos minimos

b R L A e T -.'J' I J-,” TR = | b NI Y L“_- ]
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Cargo ylo LA  N°de | Requisitos minimos para raditanian | Cumple/
responsabilidad | FrOfSION! | profesionales lapropuestatécnica | ACTedacion | g cump
- ¢ ) W SRR La | | TS AT 1Y 1ns) By Fleimh & 08 b pe 0T BT T 0N

. . - Experiencia general no |- Presenta /
Jefe de Proyecto Ir}geAnr'eL?tgrg - 01 menor de 05 afios, 1 CUMPLE
y q sustentada con  copia

) g
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simple de DIPLOMA DE
COLEGIATURA.
Sustentar como minimo
06 participaciones como
Jefe de Proyecto de
proyectos similares a
nivel de expediente
técnico y/o perfil y/o ficha
técnica, dentro del plazo
antes sefalado.
Experiencia minima de
24 meses como Jefe de
Proyecto y/o Consultor
y/lo Proyectista en la
elaboracion exp ientes
técnicos en general.

Diplomado [¢]
especializacion de
expedientes tecnicos
(minimo 360  horas

lectivas).

colegiado 1%
habilitado con
experiencia no
menor de cinco
(05) anos.
Sustenta con
documentacion
por  veintidés
(22)
participaciones
Cumple con la
experiencia
minima

Cuenta con las
capacitaciones
solicitadas

Experiencia general no
menor de 05 afios,
sustentada con copia
simple de DIPLOMA DE
COLEGIATURA.

Sustentar como minimo
06 participaciones como

Presenta al
profesional

colegiado y
habilitado con
experiencia no
menor de cinco

Ingeniero Especialista Especialista en Sistemas | (05) arios.
Electrénico y/o p de Seguridad de | - Sustenta con
Ingeniero de ensS|ste%1adde ot proyectos similares a | documentacion CUMPLE
Sistemas egurica nivel de expediente | por ocho (08)
técnico y/o perfil y/o ficha participaciones
técnica, dentro del plazo | _ Cuenta con las
antes sefalado. .

- Curso de capacitacion capa_CItaCIones
en sistemas de video | Soficitadas
vigilancia y/o Instalacién
de camaras

- Experiencia general no | - Presenta al
menor de 05 afos, profesiona/
sustentada con copia ;
simple de DIPLOMA DE zgz%:gg cor};
COLEGIATURA. R

- Sustentar como minimo experlenCIa. o
12 participaciones como | /7€nor de cinco
Especialista en | (095) afios.
Edificaciones de | - Sustenta con
proyectos similares y/o documentacion

Especialistaen | Ingeniero Civil proyectos de or doce (12
Edificaciones y/o Arquitecto o1 edificaciones en general zan‘icipacio{les) CUMPLE
a nivel de expediente
técnico y/o perfil y/o ficha |~ Cuentg con las
técnica, dentro del plazo cap‘)a.CltaCIones
antes sefialado. solicitadas

- Diplomado [}
especializacion en
Elaboracién de
expedientes técnicos
(minimo 360  horas
lectivas).

- Experiencia general no |- Presenta al
menor de 05 aiios, profesional
sustentada con copia i
simple de DIPLOMA DE ;gﬁ%:gg o
COLEGIATURA]. S

Ingeniero - Sustentar como minimo | ©XPeriencia no

Especialista en Ambiental y/o 06 participaciones como menor de cinco
Certificacion Ingeniero 01 Especialista en (05) afios. CUMPLE

Ambiental Ambiental y Certificacion Ambiental y | - Sustenta con

Forestal Especialista  ambiental | documentacion

de proyectos similares a por nueve (09)

nivel de expediente participaciones

técnico y/o perfil y/o ficha
técnica, dentro del plazo

Cuenta con Iag

capacitacione:




h_—_———(—__‘—arﬁgsm _Ts_o/ic%as_ T ]
- Experiencia minima de

| 04 afos como | |
‘ Especialista en |
| | Certificacién ~ Ambiental |
en la Elaboracién y/o ‘ |
Formulacién ylo ‘
Evaluacién de Estudios ‘
ylo Expedientes | ‘
Técnicos y/o Estudios de ‘
obras  en  general | ‘

ejecutadas para
| | entidades publicas. | | |
- Diplomado o |

| ‘ especializacion en | |
Evaluacion de Impacto
‘ Ambiental (minimo 300 | |
| horaslectivas) | |

RESULTADO DE LA EVALUACION

Los resultados de dichas evaluaciones son los siguientes:

RESULTADOS ?
| SOBRES POSTOR 1: CONSORCIO SAN MARTIN |
Sobre N° 1: CREDENCIALES CUMPLE —— '|:

| Sobre N° 2: PROPUESTA ECONOMICA | _CcuMPLE
| Sobre N° 3: PROPUESTA TECNICA _ 1 ~_ CUMPLE

= DE———

integradas del proceso de seleccion, y su propuesta econémica asciende al monto de inversion
de S/ 10,056,324.36 (Diez millones cincuenta y seis mil trescientos veinticuatro con 36/100
soles).

Sin observaciones pendientes, el Comité Especial dio por terminada la sesion, firmando los
presentes en sefial de conformidad, siendo las 3:00 PM.

_lrEJH\GkRéEes_s‘uﬁhm—_ B ]
‘ Presidente(a) 15a0 D {
£ - | (“
Lo _
—____——___ l \'-—_———_——_
Ing. Miguel A. Duarte Rodriguez a‘

Primer Miembro

I[ Lic. Ulises S. Arellano Huaman o -
Segundo Miembro




